

9 maja 2017



Piknik Archeologiczny „Rydno”

W dniach 11-14 maja już po raz trzynasty nad zalewem na rzece Kamiennej w Wąchocku odbędzie się Piknik Archeologiczny „Rydno”. W zainscenizowanych obozowiskach z epoki kamienia będzie można obejrzeć metody uzyskiwania ognia, techniki obróbki krzemieni i innych materiałów, metody wytwarzania i zastosowania barwników mineralnych, różne rodzaje broni myśliwskiej, prehistoryczną sztukę, magię oraz dodatkowo metody pracy archeologów.

W **dniach 11 -12 maja w godz. 10.00 - 15.00** odbędą się dla zorganizowanych grup dzieci i młodzieży szkolnej „żywe” lekcje najdawniejszej historii. W specjalnych obozowiskach z epoki kamienia uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z życiem paleolitycznych łowców-zbieraczy oraz pierwszych rolników neolitycznych. Młodzież zapozna się także z metodami uzyskiwania ognia, narzędziami z krzemienia. Będzie można obejrzeć także różne rodzaje broni myśliwskiej.

Natomiast w **dniach 13-14 maja w godz. 10.00 - 17.00** będzie można uczestniczyć w „Podróży do epoki kamienia”. Uczestnicy będą mieli okazję nauczyć się rozniecać ogień, spróbować swoich sił w paleolitycznym „polowaniu”, posmakować „pieczeni z mamuta”. W programie także: plenerowa wystawa, Piknikowe Kino, spacer po Rydnie pieszą wycieczkę z przewodnikiem, pokazy i prezentacje gości przybyłych z zaprzyjaźnionych archeologicznych instytucji muzealnych i akademickich oraz grup rekonstrukcyjnych, konkurs oraz zabawy.

W **sobotę, 13 maja** będzie można wziąć udział w pieszej wycieczce z przewodnikiem - Spacer po Rydnie. Trasa - Skarżysko Kościelne PKP (godz. 8.15) - Marcinków - Wąchock. Spacer zakończy się w miejscu Pikniku około **godz. 12.00**.

Organizatorami Pikniku są: Klub Archeologiczny „Rydno” działający przy Oddziale

Międzyszkolnym PTTK w Starachowicach i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku.

Imprezę wspierają: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Starostwo Powiatowe w Starachowicach, Urząd Miasta i Gminy Wąchock.

[Szczegółowe informacje](#)